
Školská rada Gymnázia T. G. Masaryka, Litvínov 

Název školy: Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková 
organizace 

 (dále jen školská rada) 

 

 

 
   Zápis z 5. zasedání školské rady 

 
 
 

Datum: 22. 5. 2032, 17.00 h  

Místo jednání: Stará Lesovna, Litvínov 

Přítomni: 

Mgr. Stanislava Trojáková (zvolena za ped. pracovníky školy) 

p. Petr Červenka (jmenován zřizovatelem) 

Bc. Petr Kačala (zvolen za zletilé žáky a rodiče nezletilých žáků) 

Mgr. Jan Novák, ředitel školy 

   

 

Nepřítomni: / 

5. zasedání školské rady svolala Mgr. Stanislava Trojáková 

 
Program 

 

  

1. Informace ředitele školy, přijímací řízení, maturity 

2. Informace o škole 

3. Školní parlament 

4. Projekty, akce školy 

5. Různé 

6. Závěr 

 

 

 

 

Ad1) ŘŠ seznámil přítomné s výsledky přijímacího řízení. Do 4 letého cyklu byly 

naplněny 2 třídy po 28 žácích, do 8 letého cyklu je přihlášeno 26 žáků. Z hlediska 

úspěšnosti škol převažují školy mostecké, jejich žáci jsou lépe připraveni. I nadále 



Školská rada Gymnázia T. G. Masaryka, Litvínov 

Název školy: Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková 
organizace 

 (dále jen školská rada) 

 

 

přetrvává kampaň litvínovských škol proti gymnáziu.  Odmaturovala třída oktáva 

s výsledkem: prospělo 16, s vyznamenáním 5, neprospěli 4. 

 

Ad2) Škola využívá pro tělesnou výchovu sokolovnu, do r. 2024 je zajištěna úhrada 

pronájmu (230 tis.). Jídelna funguje, vesměs je vše v pořádku. Škola získala 550 tis. 

na vybudování cesty na zahradě, kde bude položena dlažba (červenec, firma 

z Bíliny). 

Konektivity – projekt modernizace vnitřního připojení na internet, informační 

technologie. S projektem voda – teplo - elektro se stále nic neděje, není firma, která 

by projekt realizovala, prioritou by bylo topení – velké náklady).  

  

Ad3) Ve škole je příjemná atmosféra, problémy po covidu odezněly. Školní parlament 

se pravidelně schází (i s p. ředitelem) a pořádá akce (Majáles, besídky, hudební 

setkání). Ke konci školního roku se bude konat garden party (žáci, učitelé, rodiče). 

 

Ad4) Projekt Erasmus byl zakončen setkáním pedagogů v Praze a škola se přihlásila 

do dalšího ročníku. Koncem září se uskuteční zájezd pro studenty do Francie a 

Španělska. I nadále funguje spolupráce s městem Meziboří (pronájem sportoviště, 

poskytování dopravy).  

 

Ad5) Pan Petr Kačala vznesl dotaz ohledně inkluzních žáků. Jeden žák přešel na 

Scholu Humanitas, 2 žáci jsou ve škole a fungují s asistentkou. Dále pana Kačalu 

zajímala spolupráce s rodiči, jak často komunikují rodiče s učiteli. Rodiče 

spolupracují, pouze když se vyskytne problém.  

Pan Petr Červenka oznámil školské radě, že k 30. 6. 2023 odstupuje ze své funkce. 

 

 

    

 

 

 

 
 



Školská rada Gymnázia T. G. Masaryka, Litvínov 

Název školy: Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková 
organizace 

 (dále jen školská rada) 

 

 

Závěr  
 

 

 

 

Ad6) Další jednání ŠR se uskuteční v polovině září 2023. 

 

V Litvínově dne 22. 5. 2023 

zapsala:        Mgr. Stanislava Trojáková v. r. 

_______________________ 

Ověřovatel zápisu a usnesení:    Petr Červenka 

       _______________________ 

 

 

 

 

 

 

 


